[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14мая 2021г.

       № 286
О создании муниципального спасательного поста на реке Турея  в городе Мещовск Калужской области
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, в соответствии с п. 26 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 7, 33.1, 35 Устава муниципального района «Мещовский район», администрация муниципального района «Мещовский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на реке Турея в городе Мещовск Калужской области, на летний купальный период с 01 июня 2021 года по 31 августа 2021года, спасательный пост.
1.1. Обеспечить оснащение спасательного поста необходимым инвентарем и имуществом для исполнения обязанностей спасателями на водоеме.
1.2. Утвердить положение о спасательном посте на реке Турея в городе Мещовск (Приложение №1).
1.3. Утвердить график работы спасательного поста на реке Турея в городе Мещовск  (Приложение №2).
2. Расходы по организации и содержанию спасательного поста произвести из бюджета городского поселения «Город Мещовск» в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности на территории городского поселения  «Город Мещовск» на 2019-2024 годы».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации-заведующего отделом городского хозяйства – Лаврикову Наталью Хасановну.

Глава администрации                                                                                  В. Г. Поляков